El área, donde se construirá el proyecto, posee la norma de zonificación R-2. Residencial 

de Baja Densidad. 

5.9 Monto global de la inversión 

El desarrollo del Proyecto “Casa de Apartamentos FUNDAMUCEC”, tendrá una 

inversión global de aproximadamente setecientos cincuenta mil balboas (B/ 750,000.00). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Se describe a continuación las características del ambiente físico del área en donde se 

desarrollará el Proyecto “Casa de Apartamentos FUNDAMUCEC”, dicha descripción 

consiste en la caracterización del suelo, topografía, el clima, hidrología y la calidad de